UBND THỊ XÃ KỲ ANH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 163 /PGDĐT

V/v chủ động ứng phó với bão số 10.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆTNAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thị xã Kỳ Anh, ngày 14 tháng 9 năm 2017

Kính gửi:  Hiệu trưởng các trường: Mầm non, Tiểu học, THCS, TH&THCS

trong toàn thị xã.

Thực hiện công điện số 14/CĐ-UBND ngày 13/9/2017 về việc chủ động

ứng phó với bão số 10 của UBND thị xã Kỳ Anh, Phòng GD&ĐT yêu cầu các

trường học trực thuộc triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Thành lập lực lượng xung kích trực ban phòng chống bão lụt. Chuẩn bị

nguồn lực theo phương châm 4 tại chỗ (Chỉ huy; lực lượng; phương tiện, vật tư;

hậu cần tại chỗ) để ứng phó kịp thời khi thiên tai xảy ra. Trước mắt, liên hệ chặt

chẽ với Cấp ủy, Chính quyền địa phương tập trung cao cho việc phòng, chống

bão số 10 (tên quốc tế là DOKSURI) theo dự báo sẽ đổ bộ trực tiếp vào Hà Tĩnh

với cường độ rất mạnh, diễn biến phức tạp.

2. Các trường học cần dừng ngay các cuộc họp và công việc chưa thực

sự cấp bách để tập trung cho công tác chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra và triển khai

các phương án ứng phó với bão số 10 (chằng chống nhà cửa, bảo vệ trang thiết

bi, tài sản của nhà trường, tỉa bớt cành cây ...)

3. Thường xuyên theo dõi diễn biến của bão; cảnh báo và thông tin kịp

thời đến giáo viên, nhân viên, học sinh và phụ huynh để chủ động phòng, tránh;

sẵn sàng các phương án đảm bảo về người và tài sản thực hiện nghiêm khi có

lệnh di dời, sơ tán của Ban Chỉ huy phòng, chống lụt, bão địa phương, đặc biệt

là đối với các trường học ven biển, ven sông, vùng thường xuyên xảy ra lũ quyét

và những khu vực xung yếu.

4. Hiệu trưởng và các thành viên Ban phòng chống bão, lụt phải trực tại

trường trong thời gian bão vào, chủ động các phương án phòng chống bão lụt

khi có tình huống khẩn cấp xảy ra, nếu cần thiết thì cho học sinh nghỉ học và

báo cáo ngay cho Trưởng phòng GD-ĐT; tập trung tuyên truyền để phụ huynh

chú ý đảm bảo an toàn tính mạng cho học sinh, nhất là khi các em đi đến trường

và từ trường về nhà (phát huy việc tin nhắn qua điện thoại và qua “Sổ liên lạc

điện tử”

5. Sau khi bão tan thì các trường báo cáo ngay tình hình thiên tai, bão lụt,

thiệt hại về người, tài sản điện thoại cho đồng chí Nguyễn Hữu Sum - Trưởng

phòng, số điện thoại 02393965666, 0917394368, 0988676198 và cập nhật

thông tin (theo biểu mẫu) về Phòng GD-ĐT (qua ông Đoàn Đức Thắng CV

Phòng, email: doanthangtxka@gmail.com, số điện thoại 0913372236) vào sáng

ngày 16/9/2017.

Yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc./.

    Nơi nhận:
    - Như kính gửi;
    - Lãnh đạo, CV Phòng;

    - Lưu: VT;

    - Gửi Văn bản điện tử.

TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)

Nguyễn Hữu Sum

mailto:doanthangtxka@gmail.com

                    PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO THỊ XÃ KỲ ANH

Mục CÁC THIỆT HẠI
Có hoặc không (số

buổi nghỉ học)

2 3

I        Đơn vị Phải dừng hoạt động dạy - học Ngày hoặc buổi

II Tổng số học sinh phải nghỉ học em

Tổng số học sinh phải nghỉ học em

III Thiệt hại về ngƣời: ngƣời

Tổng số người bị chết, mất tích (GV, HS) người

người

Tổng số người bị thương (GV, HS) người

người

IV

Số phòng học, phòng chức năng, nhà

công vụ, nhà bán trú,.. bị hƣ hỏng, ngập

nƣớc, sạt lở:

phòng

Ghi chính xác, cụ thể phòng

V Tổng giá trị thiệt hại về CSVC (triệu đồng) triệu đồng

Danh mục thiệt hại triệu đồng

TỔNG THIỆT HẠI DỰ TÍNH BẰNG TIỀN (I, IV, V) triệu đồng

BÁO CÁO THIỆT HẠI DO CƠN BÃO SỐ …..GÂY RA

Số liệu đến …….giờ         ngày     tháng     năm

Nhập số liệu vào ô tương ứng,

Không nhập số liệu vào ô màu vàng, đơn vị nào nhâp vào cột đó, không cắt xén bảng tính này

Thị xã Kỳ Anh, ngày    tháng      năm 2017

                             HIỆU TRƢỞNG

Trƣờng…………….

Thị xã Kỳ Anh, ngày    tháng      năm 2017

		2017-09-14T07:45:27+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.txka@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!